El plazo para la ejecución de los trabajos es de seis (6) meses calendario. 

PLAZO DE GARANTIA 

El plazo de garantía es de 6 (seis) meses a partir de la fecha de Recepción Provisoria. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de: Pesos Cuatro Millones Novecientos cincuenta mil 

con 00/100 ($ 4.950.000,00). 

ARTICULO N°1: Objeto 

La Dirección Provincial de Vialidad realiza la convocatoria a la Licitación Pública para cotizar la ejecución 

de sellado de fisuras existentes en pavimentos flexibles de aquellas Rutas Provinciales pertenecientes a la Jefatura de

[...]

dejándose constancia que previo a 
la adjudicación los Oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y establecida en los Pliegos según 
Resolución N°055/95 del M. O. S. P. y V. conforme al siguiente detalle: 

Presupuesto 

oficial: 
Pesos Cuatro millones novecientos cincuenta mil ($ 4.950.000,00) 

Plazo de la Obra: 6 (seis) meses 

Especialidad: ESPECIALIDAD VIAL   
Código 420 

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas del Registro de 

Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual deberá ser de: Pesos Nueve 

millones novecientos mil ($ 9.900.000).- 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica de contratación en la especialidad Código 420 

deberá ser de: Pesos Cuatro millones novecientos cincuenta mil ($ 4.950.000).- 

ARTICULO N°3: No es de aplicación para esta Obra 

ARTICULO N°4: Plazo de ejecución de las obras 

El plazo total para ejecución de las obras es de 6 (Seis) meses calendarios contados a partir del Acta de 
Iniciación de los trabajos, quedando en consecuencia anulado el artículo N°65 del Pliego de Bases y Condiciones